令和 4年(2022年) 5月吉日
PTA 会員の皆様

国立二小 PTA
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和4年度会長

PTA 会費納入のお知らせ

日頃より、PTA 活動へのご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。
令和4年度 PTA 会費を下記要領にて集金致しますので、
ご協力の程、よろしくお願いいたします。

記

1 集金時期　令和4（2022）年 6月 1日(水) ~ 6月15日(水)

2 会 費          一世帯 一年間 １,３００円  総合補償費を含む

3 納入先      ゆうちょ銀行

4 納入方法
※振込人のお名前に『下のお子様の学年、組、生徒氏名』必ず記載してください。
<入力例> 5 年 1 組 国立太郎⇒ 5―1クニタチタロウ

(1)ゆうちょ銀行からのお振り込み
以下の3通りがあります。

①ATM にて、お手持ちのゆうちょ銀行口座から PTA 口座へ送金する

②ATM にて、郵便局窓口にある払込取扱票を用いて、現金で振り込みをする
（2022年1月17日より、現金にての振込は1件ごとに料金110円が加算されます）

③ゆうちょダイレクトで PTA 口座へ送金する

それぞれの方法でかかる手数料が異なります。詳しくはゆうちょ銀行ホームページや店舗にてご

確認ください。

https://www.jp-bank.japanpost.jp/kojin/sokin/koza/kj_sk_kz_index.html

いずれの方法をとる場合でも、下記口座へお振り込みください。

口座記号番号 口座名称

00150-0-731559 国立市立国立第二小学校 PTA

(2)銀行など他行からのお振り込み
下記ゆうちょ銀行口座へお振込みください。

店名(店番) 預金種目 口座番号

〇一九(ゼロイチキュウ) 当座 731559

◇振込手数料は各自でご負担ください。

◇振込方法により手数料が変わってきます。

ゆうちょダイレクトの登録にはお時間がかかりますのでお早めにお願いします。

詳しくは、ゆうちょ銀行ホームページでご確認ください。

https://www.jp-bank.japanpost.jp/direct/pc/dr_pc_index.html
◇他行よりお振込みの場合は、各金融機関のホームページで手数料をご確認ください。

◇複数のお子様が在学中の場合、

　家庭数となる下のお子様の学級で集金させていただきます。

◇領収書は、通帳への記帳または払込取扱票の受領書をもって代えさせていただきます。

　 1年間大切に保管してください。
◇納入期限までに振り込みの確認が取れない場合、

　後日個別にご連絡させていただきますので、ご承知おきください。

≪注意事項≫

転出した場合は、学期に関係なく返金はできません。

なお、PTA 規約第6章第 12 条に会費免除規定がありますので、会費納入が困難な場合は、そ
の旨を 担任の先生にお申し出ください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　お問い合わせ先

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　国立第二小学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　PTA 会計担当
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2shoptakaikeimail@gmail.com